

Julgete tegude ja sotsiaalse suunitlusega poliitika

Uueaastapidustused on selleks koraks läbi ja on aeg igapäevatoimetuste juurde tagasi tulla.

Igor Kravtšenko

Mustamäe halduskogu esimees
Riigikogu liige



Olen veendunud, et perenaised märkasid uue aasta ja jõululaua jaoks toiduaineid ostes, et need ja eriti just eesti tooted, on märgatavalt kallinenud. Kui uue aasta eel pehmendasid lööki rahakoti pihta mitmed erinevad allahindlused, siis edaspidi tuleb see löök palju tuntavam.

Jaanalinnupoliitika

Olen oma artiklites mitmeid kordi viidanud sellise hinnatõusu tegelikele põhjustele. Olen sellist tulemust kolm aastat tagasi ette ennustanud, kui eelmine valitsus pead jaanalinnu kombel liiva alla peites uljalt oma edusammudest ja saavutustest raporteeris. Sellise ignoreerimise tulemusena langes meil lehmade arv umbes 13 000 võrra ja sigade arv lausa kümneid kordi! Õiglu-

se mõttes tuleb märkida, et loomad ei saanud meie talunikele, sugugi mitte – nad osteti kokku Leedu ja Poola kolleegide poolt, keda nende valitsus raskel ajal saatuse hooleks ei jättnud.

Meile, linlastele, võib tunduda, et sellised probleemid puudutavad üksnes talunikke ning meid mõjutab see vaid läbi toiduainete hinnatõusu ja selle murega saame me ehk kuidagimoodi hakkama. Kuid see pole kaugeltki nii.

Küülikud – see pole ainult väärt karusnahk

Selgelt ja lihtsalt väljendudes pole üks lehm või siga ainult kilogramm liha või piima, vaid ka umbes seitse töökohta, vaid ka umbes seitse töökohta, vaid ka umbes seitse töökohta. Pisut väiksem proportsioon, mille eelmine valitsus ära unustas, aga praegune isegi koalitsioonilepingusse sisse kirjutas, on töökohad merel ehk lihtsamalt öeldes kaubalaevade Eesti lipu alla toomine. Statistika kohaselt loob üks töökoht merel pea kolm töökohta maismaal. Seitseteist aastat järjest võimu juures püsinud valeliberaalid usaldasid olukorda sel määral, et Eesti Mereakadeemia on iseseisva õppeasutuseks likvideeritud ja Eesti lipu all sõitvaid kaubalaevu ei ole üldse. Käesole-

val ajal tegeleb majandusminister tõsiselt selle küsimusega ning ma olen veendunud, et vaatamata erinevate lobitöötajate vastuseisule ei pea tulemusi kaua ootama.

Kujunenud olukorras on võimalikud erinevad lahendused, isegi kuni soodusmaksustamiseni, sest kuna praegusel ajal on laevade arv viidud nullini, siis laekub sellest tegevusalast eelarvesse ka täpselt sama palju makse. Ja laekumine – need on palgad, pensionid ja toetused ning isegi erinevad dotatsioonid.

Gaasi hind hakkab hammustama?

Minu arvates on just dotatsioonide näide kõige kohasem selgitamiseks gaasiaktsiisi tõusu. Ei vaidle, kõlab kohutavalt! Siiski, emotsioone kõrvale jättes ja numbreid vaadates tundub see samm praeguse valitsuse poolt täiesti põhjendatud ja mõistlik. Näiteks tõuseb praeguse peaministri gaasiga köetava eramu igakuine gaasiarve kõigest 3,5 eurot, aga gaasipliidiga korterites, mida on Mustamäel küllaltki palju, ainult ÜKS SENT! Sellise sammu tulemusena saadud summa on võrreldav õpilaste tasuta koolitoidu kaheaastase dotatsiooni suurendamisega.

Arvan, et peaminister ja teised vabariigi keskmisest palgast tunduvalt suuremat palka saavad isikud ei tunnetata kahe kohvitassi hinna suurust lööki oma rahakoti pihta kuigi tugevalt.

Priileivasööjate taimelava tuleb likvideerida

Tegelikult saame me tsentristide juhitava praeguse valitsuse näitel rääkida mitte ainult tulevikust, vaid ka juba vastuvõetud lahendustest. Pean valitsuse otsust maavalitsuste suhtes suureks ja julgeks saavutuseks võitluses ebamõistlikult suure ametnike armee. Selle, minu arvates täiesti tarbetu parteinomenklatuuri taimelava likvideerimine oli algselt kavas 2019. aasta juulis. Nüüd aga, tänu koalitsiooniparteide heale teineteisemõistmisele, on see muudatus, koos konkreetse säästuga kroonu rahakotis, toodud enam kui kolm aastat varasemaks.

Nii või teisiti viivad vähem või rohkem olulised sammud positiivsete muutusteni ning olles sellistes otsustes kaudselt osaline, kinnitan teile, et oleme lähiajal praeguse valitsuse paljude ootamatute – positiivsete ja julgete – tegude ning sotsiaalse suunitlusega poliitika tunnustajateks.

MITMESUGUST



Mesilase Miti raamatutaru lasteaias

Tallinna Keskraamatukogu hakkab kord kuus toimetama linna munitsipaallasteaedadesse raamatukaste. „Mesilase Miti raamatutaru lasteaias“ nime kandva uue teenuse käivitamisega alustab keskraamatukogu laste ja noorte kultuuriaasta tähistamist. „Soovime kindlustada, et raamatud, mida lapsed lasteaias vaadata-lugeda saavad või mida kasutavad õpetajad unejutu lugemiseks, vahetuvad pidevalt ning on nii lastele uued ja huviäratavad,“ märkis keskraamatukogu direktor Kaie Holm. Raamatukast jääb lasteaeda üldjuhul neljaks nädalaks, siis tuleb raamatukogu töötaja raamatutele järele ning toob ühtlasi ka kasti uute raamatuga. Täpsem info teenuse kohta aadressil www.keskraamatukogu.ee.

Tallinn toetab tänava noorte sporditegevust 5,46 miljoni

REPLIIK

Rail Baltic + Helsingist Berliinini

Otse mööda raudteed. Fantastika?

turistid tunnevad sellise kiire raudtee-

950 luuni 1000 kilomeetrit